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PRZYJĘTE INTERWENCJE ORAZ ZABEZPIECZENIE IMPREZ UROCZYSTOŚCI I 

ZGROMADZEŃ 

Straż Gminna przyjęła 125 telefonicznych zgłoszeń z czego:  

− 51 –niezachowania właściwych środków ostrożności przy trzymaniu psa, 

− 12 -zakłócanie spokoju i porządku, 

− 1- spalanie śmieci  

− 1- ranny łabędź, 

− 1- niedożywiony bocian, 

− 5- padlina (bociany, dziki, psy) 

− 15 - zaśmiecanie,  

− 2- szalbierstwo 

− 2- niszczenie zieleni 

− 3 -naruszenie porządku lub bezpieczeństwa na drodze, 

− 2- zanieczyszczenie chodnika przed posesja, 

− 2- nielegalna wycinka drzew,  

− 3 - spożywający alkohol w miejscu publicznym, 

− 6- naruszenie przepisów porządkowych, 

− 2-uszkodzenie drogi, chodnika, 

− 4- zarośnięte posesje, 

− 1- zabezpieczenie miejsca niebezpiecznego dla zdrowia 

− 5- zanieczyszczenie drogi gminnej, 

− 2- zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia, 

− 2 – nieobyczajny wybryk, 

− 3 – doprowadzenie do miejsca zamieszkania ( w jednym przypadku przekazano Policji do Izby 

wytrzeźwień) 

Zabezpieczenie imprez, uroczystości i zgromadzeń 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia strażnicy gminni zabezpieczali zgromadzenia, festyny bądź 

imprezy o charakterze religijnym, kulturalno-artystycznym i sportowym. Między innymi: 

− Freestyle – utrzymanie porządku podczas imprezy sportowej, wewnątrz hali oraz w jej 

pobliżu, 

− Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – zapewnienie bezpieczeństwa wolontariuszom 

uczestniczącym w zbiórce pieniędzy ( wspólnie z policją), 

− zjazd Chórów – sprawne zorganizowanie przepływu pojazdów oraz zapewnienie 

bezpiecznego parkowania autobusów, 

− Przemarsz z okazji rocznicy Powstania Wielkopolskiego – zabezpieczenie przemarszu ul. 



Kościelną i B. Chrobrego uczniów Gimnazjum, Edukacji oraz zaproszonych gości z 

Kościoła do Gimnazjum, 

− Przemarsz dzieci i młodzieży szkolnej – rekolekcje zabezpieczenie przemarszu dzieci i 

młodzieży z Szkoły Podstawowej w Lubaszu na msze rekolekcyjne, 

− Dni Ziemi – przemarsz ulicami Lubasza dzieci i młodzieży z przedszkola i szkoły 

podstawowej  

− Dni Sportu – zabezpieczenie przejazdu rowerowego ulicami Lubasza – dzieci ze szkoły 

podstawowej w Lubaszu 

− Procesja Bożego Ciała - przemarsz mieszkańców Lubasza główną ul. Bolesława Chrobrego 

– droga wojewódzka 182 

− Dzień Dziecka – Miłkowo, Krucz, Kruteczek, Lubasz – wspólnie z OSP oraz Komisariatem 

Wodnym Policji w Poznaniu - organizacja zajęć dodatkowych w formie pogadanki oraz 

konkursów o tematyce prewencyjnej – „pierwsza pomoc” – dzieci nagradzane były 

materiałami edukacyjnymi, odblaskami i słodyczami  

− Noc Świętojańska - utrzymanie porządku podczas imprezy na terenie ośrodka 

wypoczynkowego, ścieżki rowerowej oraz w jej pobliżu, 

− Dni Lubasza – zabezpieczenie Przemarszu Orkiestry Dętej ulicami Lubasza 

− Dożynki Gminno – Parafialne - organizacja oraz wytyczenie miejsc parkingowych oraz 

zabezpieczenie uroczystości.  

− Zabezpieczeni drogi przy ustawianiu figury J. Nepomucena w Sławnie 

− Święto zmarłych - zapewnienie bezpieczeństwa podczas Święta Zmarłych - sprawne 

zorganizowanie przepływu pojazdów na głównych ciągach komunikacyjnych oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa podczas parkowania pojazdów przy cmentarzach, w tym celu 

w przeddzień święta zmarłych Straż  Gminna wspólnie z pracownikami urzędu zajmuje się 

również wytyczeniem parkingów oraz zmianą organizacji ruchu. 

USTAWA ŚMIECIOWA 

Od 1 lipca  bieżącego roku funkcjonuje nowy system odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych. W związku z powyższym Gmina stała się właścicielem śmieci na swoim terenie co 

spowodowało podjęcie szeregu działań natury organizacyjnej, finansowej i prawnej. 

Straż Gminna czynnie włączyła się w te działania. 

W miesiącu marcu Straż zajęła się doręczaniem deklaracji do mieszkańców Gminy. 

Skutecznie doręczono 697 deklaracji ( co daje kwotę 4092 zł zaoszczędzoną przy wysyłce pocztą). 

W trakcie doręczania deklaracji Straż Gminna informowała mieszkańców o sposobie postępowania 

podczas wypełniania i oddawania deklaracji oraz dalszym postępowaniu związanym z gospodarką 

śmieciami. 



W kolejnych miesiącach Straż Gminna zajęła się monitowaniem osób, które w terminie nie złożyły 

deklaracji oraz weryfikowaniem nieruchomości niezamieszkałych oraz zamieszkałych przez osoby 

niezameldowane w Gminie Lubasz. 

Następnie Straż Gminna doręczyła mieszkańcom imienne decyzje dotyczące wysokości 

naliczonych opłat za wywóz śmieci. 

Osobiste doręczenia monitów oraz decyzji przyniosły kolejne oszczędności oraz możliwość 

przekazania wielu uwag i wątpliwości mieszkańców Gminy odpowiedzialnym pracownikom. 

Straż Gminna do osób zamieszkujących w nowo-wybudowanych domach, w szczególności na 

nowych osiedlach (Gorajskie, Dębe-Śmieszkowo) wystosowała informację o obowiązku 

umieszczania tabliczek z numerami porządkowymi nieruchomości. Bez prawidłowego 

oznakowania problem z dojazdem do posesji mają służby komunalne, pogotowie, straż oraz 

pracownicy Gminy.  

 Spełnianie wymogów w zakresie posiadania urządzeń do gromadzenia odpadów i nieczystości 

ciekłych oraz właściwego trzymania zwierząt 

 Straż gminna przeprowadziła 78 kontroli posesji pod kątem wypełniania obowiązków wynikających 

z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Lubasz. Łącznie ujawniono nieprawidłowości na 9 posesjach (brak umów na wywóz śmieci -

przed wprowadzeniem nowej ustawy, wywóz szamba, niezaszczepione przeciwko wściekliźnie psy).  

Właściciele posesji zostali pouczeni oraz zobowiązani do usunięcia nieprawidłowości. Poinformowano ich 

również o nowym sposobie naliczania opłat za śmieci od 1 lipca. 

 Strażnicy podczas wykonywania codziennych czynności zwracali szczególną uwagę na bezpańskie  

psy biegające luzem oraz psy niedopilnowane przez właścicieli. Pouczono 35 osób, 3 osoby ukarano 

mandatem karnym.  

Dzięki interwencji straży gminnej 16 psów odłowiono własnymi siłami co przyniosło 1377,60 zł 

oszczędności (123 zł-36,90 zł x 16 psów), dla 7 psów udało się znaleźć nowy dom (kolejne oszczędności w 

kwocie 1277,28 zł (51,66 lokowanie+ 108,00 sterylizacja x 8 psów), 3 psy wróciły do właścicieli, 5 zostało 

przekazanych do schroniska.   

 Koszty usług   

Odłowienie przez 

pracowników 

schroniska 

123,00 zł   

Odbiór odłowionego 

psa 

36,90 zł   

Dojazd za 1 km 1,35 zł   

Lokowanie 

(szczepienie, 

odpchlenie) 

51,66 zł   

sterylizacja/kastracja 108,00 zł   

Pobyt za 1 dzień 9,10 zł   



 

 

Do wyżej wymienionych kosztów doliczyć należałoby jeszcze koszty  pobytu  psa w schronisku 

9,10 zł za każdy dzień.  

Poniżej przedstawione zostały koszty pobytu siedmiu odłowionych psów, gdyby zamiast w nowych 

domach ulokowane zostały w schronisku. Od dnia ulokowania do końca roku 2013 sam pobyt w 

schronisku kosztowałby Gminę – 11.147,50zł. 

LP DATA ODŁOWIENIA 
PSA 

 I ULOKOWANIA 
GO U NOWEGO 
WŁAŚCICIELA 

ILOŚĆ DNI W SCHRONISKU 
od ulokowania do końca roku 

ZAOSZCZĘDZONA 
KWOTA 

1 25.03.2013 281 dni x 9,10zł 2 557,10 zł 

2 18.04.2013 257 dni x 9,10zł 2 338,70 zł 

3 18.04.2013 257 dni x 9,10zł 2 338,70 zł 

4 18.04.2013 257 dni x 9,10zł 2 338,70 zł 

5 7.10.2013 85 dni x 9,10zł 773,50 zł 

6 8.10.2013 84 dni x 9,10zł 764,40 zł 

7 27.12.2013 4 dni x 9,10zł 36,40 zł 

 

Działania Straży Gminnej niejednokrotnie umożliwiały odstąpienie od lokowania wałęsających się 

zwierząt w schronisku poprzez odnalezienie ich właścicieli lub ulokowanie w nowych domach. Nie 

byłoby to możliwe bez współpracy z Gminnym Zakładem Komunalnym, którego pracownicy na 

prośbę straży zbudowali kojec dla psów, w którym odłowione  psy mogą zaczekać na właścicieli 

lub nowy dom.  

Straż Gminna podjęła 3 interwencje na zgłoszenie Towarzystw Opieki nad zwierzętami – 2 psy w 

związku z potrzebą leczenia trafiły do schroniska, trzeci pies pozostał u właściciela. 

 

WSPÓŁDZIAŁANIE Z GMINNYMI JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI 

 Strażnicy gminni w roku 2013 udzielili pracownikowi USC 3 asyst w sprawach o 

wymeldowanie. Przeprowadzili 7 kontroli wspólnie z pracownikami referatu ds ochrony 

środowiska, 4 kontrole wspólnie z pracownikami referatu ds infrastruktury (uszkodzenie i zajęcie 

dróg oraz terenów gminnych). 



Współpracowali z inspektorem ds gospodarki komunalnej w zakresie potwierdzania przed 

zgłoszeniem do VET AGRO SERWIS  miejsca zlokalizowania padłych zwierząt, co przyczynia się 

do znacznych oszczędności eliminujących nieuzasadniony przyjazd firmy utylizującej. 

Wielokrotnie informowano pracowników Urzędu Gminy odpowiedzialnych za gospodarkę 

odpadami o przepełnionych koszach na odpady segregowane na terenie gminy. 

WSPÓŁPRACA Z GOPS 

 W  roku 2013 znacznie zwiększono współpracę z GOPS w zakresie odwiedzin 

podopiecznych, szczególnie osób samotnych i niepełnosprawnych oraz z rodzin zagrożonych 

zjawiskami patologicznymi.  

Straż Gminna udzielała 34 asyst pracownikom GOPS  podczas wizyt u podopiecznych z tzw. 

„trudnych” środowisk. Część z tych osób objęta jest programem tzw. „niebieskiej karty”. Strażnicy 

czynnie uczestniczyli w przeprowadzaniu rozmów z podopiecznymi, ustalali potencjalnie 

zagrożenia wynikające z nadużywania alkoholu oraz innych zachowań. Wyjaśniali ponadto 

zasadność dalszego prowadzenia niebieskiej karty. Jedna z interwencji została zakończona 

przetransportowaniem podopiecznego do ośrodka dla osób bezdomnych w Pile. 

Nadto dodać należy, że w pracach grupy roboczej zespołu interdyscyplinarnego funkcjonariusz 

straży gminnej ściśle współpracuje zarówno z GOPS, Rewirem Dzielnicowych jak i Kuratorami 

Sądowymi oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

WSPÓŁPRACA Z GOK  

Straż Gminna ściśle współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lubaszu. W stałe zadania 

wpisane są patrole okolic Ośrodka wypoczynkowego, Orlika i placu zabaw oraz nowej ścieżki 

rowerowej. Straż czynnie uczestniczy w przedsięwzięciach organizowanych przez GOK. 

W miesiącu lipcu Straż Gminna uczestniczyła w przeglądzie stanu bezpieczeństwa na Jeziorze 

Dużym oraz Jeziorze Kruteckim wspólnie z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w 

Czarnkowie, Powiatowej Inspekcji Sanitarne, Straży pożarnej Policji i WOPR. 

 

DZIAŁANIA NA RZECZ BEZPIECZEŃSTWA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 Straż Gminna w bieżącym roku współpracowała z przedszkolem Bajka na terenie całej 

Gminy, Szkołami Podstawowymi oraz Gimnazjum. Podejmowano działania związane z 

ograniczeniem występujących zagrożeń, zachowań o charakterze patologicznym nieletnich i 



młodocianych.  Uczestniczono w spotkaniach z uczniami i młodzieżą szkolną realizując zajęcia 

edukacyjne promujące wzorce właściwych zachowań. 

Przeprowadzono pogadanki dla uczniów szkół podstawowych na temat „Bezpieczne Ferie”, 

Bezpieczne Wakacje, Bezpieczna droga do szkoły, przedszkola. 

W związku z wprowadzeniem nowej ustawy tzw. „śmieciowej” wspólnie z pracownikiem Urzędu 

Gminy przeprowadzono pogadankę z warsztatami na temat segregacji śmieci i skutków 

niewłaściwego gospodarowania odpadami. 

 

 Na zaproszenie Straży Gminnej podczas obchodów Dania Dziecka policjanci z Komisariatu 

Wodnego Policji w Poznaniu przeprowadzili pokaz ratownictwa.  

 

Miesiąc październik w przedszkolach i szkołach upłynął pod hasłem działań wychowawczych 

związanych z bezpieczeństwem. 

Straż Gminna w Lubaszu wspólnie z dzielnicową Rewiru Dzielnicowych w Lubaszu 

przeprowadziła pogadanki na temat bezpiecznej drogi do szkoły/ przedszkola oraz właściwych 

zachowań dzieci w przypadku spotkania osób obcych, agresywnych psów. 

Przeprowadzono warsztaty dotyczące właściwego reagowania na zagrożenia związane z 

potencjalnym pożarem, wypadkiem na drodze, zasłabnięciem osoby bliskiej. 

Dzieciom podano numery alarmowe i wszystkie pociechy ćwiczyły zapamiętywanie tych numerów 

a następnie prowadzono przykładowe rozmowy dzieci z dyspozytorem numeru alarmowego. 

Podczas praktycznych warsztatów dzieci znakomicie określały zagrożenia i potrafiły informować 

we właściwy sposób o tych zagrożeniach dyspozytora. Ćwiczenia te pokazały dzieciom i nauczyły 

je prawidłowej reakcji w sytuacji stresującej jaką jest dla nich już sama rozmowa z osobą dla nich 

obcą. Uświadomiono dzieciom, że również w ich rękach spoczywa nasze zdrowie a nawet życie i 

również one mogą nieść pomoc.  



 

    WSPÓŁPRACA Z POLICJĄ 

Do końca roku 2013 służb tych było 35. Wspólne służby polegały przede wszystkim na działaniach 

związanych z eliminowaniem zakłócania spokoju i porządku publicznego, zaśmiecania, spożywania 

alkoholu w miejscach publicznych. W sferze ruchu drogowego było to przede wszystkim 

przeciwdziałanie nieprzestrzegania przepisów związanych z parkowaniem samochodów. 

Wspólnie przeprowadzano patrole w pobliżu szkół, przedszkoli i placów zabaw, boisk.  

Czterokrotnie podejmowano wspólne działania interwencyjne ze Strażą Leśną na terenach leśnych 

Gminy Lubasz. Współpracowano także ze Straż Rybacką w obrębie Jeziora Dużego w Lubaszu. 

Ujawnianie wykroczeń urządzeniem samoczynnie rejestrującym 

 Straż Gminna dokonuje pomiarów prędkości urządzeniem samoczynnie rejestrującym 

(fotoradarem). Informacje o czasie i miejscu pracy fotoradaru zamieszczane są na stronie 

internetowej gminy Lubasz. W roku 2013 odbyły się 22 sesje fotoradarowe. 

Wystawiono 3096  mandatów na kwotę 465.860,00 zł – wpływ z mandatów karnych to kwota 

412.649,06 zł 

Do sądu skierowano 188 wniosków o ukaranie. Na dzień 31.12.2013 - 143 zakończonych zostało 

wyrokami nakazowymi na łaczną kwotę 42.750,00 (wyroki + koszty sądowe). 

Przeprowadzono również czynności w 15 sprawach zleconych w ramach pomocy prawnej przez 

inne straże z terenu kraju.  

   Przedstawiona analiza jednoznacznie dowodzi, że Straż Gminna w Lubaszu działa 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy i nie jest nastawiona wyłącznie na 

przysparzanie dochodów gminy. Nadmienić należy, że największym problemem w Gminie są 

bezpańskie psy, te porzucone i wolnobiegające. Sprawcy wykroczeń drogowych również stanowią 

szczególne zagrożenie zarówno dla innych uczestników ruchu drogowego jak i mieszkańców 

Gminy. Bardzo ważnym elementem podjętych działań jest utrwalenie w świadomości 

użytkowników dróg i potencjalnych sprawców wykroczeń przekonania, co do nieuchronności kary 

za te wykroczenia. 

Podsumowując, warto jeszcze raz podkreślić znaczącą różnicę w działaniach Strazy Gminnej 

porównując rok 2012 z 2013. Zarówno w kwestii kosztowo finansowej jak i podejmowanych 

działań i interwencji. 


